山 西 应 用 科 技 学 院
晋科院师 (⒛22)47号

关于公布 ⒛Ⅱ乇⒆2学年第二学期

教学沙龙活动主题的通知

各学院、部、处、室:

为进一步促进教师间交流教学经验,分享教学成果,构建开

放性、研究性的交流平台,营造研究教学、投身教学的氛围,形

成教学研讨、教学思想碰撞、教学反思常态化,助推青年教师课

堂教学与思政教育能力,全面提升教学质量。按照 《关于组织开

展 ⒛21丬022学 年第二学期教学沙龙活动的通知》 (晋 科院师

(2022)'45号|)文件要求,教师发展中心将根据各院 (部 )提

交的 《教学沙龙计戎|表》组织开展⒛21-2022学 年第二学期
“
教

学沙龙
”
活动:现将 ⒛21—2022学 年第二学期

“
教学沙龙

”
活动

主题予以公布。现就有关事项通知如下。

一、活动安排

各 (院 )部结合
“
课程思政与课堂教学、应用型课程开发经

验分享、在线教学技能研讨交流、
‘一流课程

’
申报与建设、各

类教学竞赛备赛经验分享与交流(教学创新大赛、教程思政大赛、

微课比赛、青教赛等 )、 新教师及青年教师课堂能力提升经验分

享与交流、线上线下混合式教学
”
等主题,自 定沙龙主题,教师

发展中心根据各院 (部 )上报的主题和时间确定⒛21—2022学年

第二学期
“
教学沙龙

”
活动安排表 (见附件 )。

二、工作要求

(一 )各院 (部 )要统一思想,高度重视,认真组织筹各教

学沙龙活动,办 出水平,办 出特色,办 出品牌,为教师提供学习

交流和 自我提升的平台。

(二 )各院 (部 )要引导教师积极参与、

讨,努力将其打造成为学校重要的参与性高、

好、发展性突出的教学交流研讨平台。

各院 (部 )要做好活动筹划、资料整理、

录及总结等工作,确保沙龙活动的实效性。

(三 )活动材料纸质版送交教师发展中心 (启 航楼 1124室 ),

电子版发送至中心邮箱 kjxyjsfzzx@163。 ∞m。

附件:⒛21-2022学 年第二学期
“
教学沙龙

”
活动安排表

认真学习、主动探

针对性强、时效性

宣传报道、活动记

2022 年 5 月 7号

教师发展中心